QUINTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 20122 CADERNO 7

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422979

PORTARIA: 265/2012
Objetivo: LEVANTAR NECESSIDADE DE 01 AMBULÂNCIA, NO
ÂMBITO DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA DE ITUQUARA,
ATENDENDO O PLEITO DO PROCESSO N°12/113183.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58755282/CRISTIANA MORAES DOS SANTOS (ASSISTENTE
SOCIAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/08/2012 a 22/08/2012
64009171/JOSILENE DIAS TENÓRIO (CHEFE DA DIVISÃO
TÉCNICA) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/08/2012 a
22/08/2012
571961882/LILIANE DE JESUS GONÇALVES SILVA
(ENFERMEIRA) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/08/2012 a
22/08/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423634

PORTARIA: 272/2012
Objetivo: RESOLVER PENDENCIAS DE CONCILIAÇÃO BANCARIA
NA CONTA T.F.D.(TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO).
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5099617/ANA MARIA ESTUMANO (AG. DE PORTARIA) / 2.5
diárias (Completa) / de 30/08/2012 a 01/09/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429565

PORTARIA: 090
Objetivo: LEVAR FOLHA DE FREQUENCIA REFERENTE AO
MÊS DE AGOSTO/2012 E RECEBER ORIENTAÇÃO SOBRE O
CRONOGRAMA DE FÉRIAS DO ANO DE 2013
Fundamento Legal: LEI 5810/94 E DECRETO 734/92
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57232479/DILEIA CRUZ TELES (AGENTE ADMINISTRATIVO) /
2.5 diárias (Completa) / de 03/09/2012 a 05/09/2012<br
Ordenador: JOÃO BATISTA SILVA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429640

PORTARIA: 377
Objetivo: SUPERVISÃO NOS LABORATÓRIOS DA REDE DE TB,
NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA, S. MIGUEL, MÃE DO RIO,
IPIXUNA E PARAGOMINAS.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E.
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IPIXUNA/PA - Brasil
MÃE DO RIO/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil
SANTA MARIA/PA - Brasil
SÃO MIGUEL/PA - Brasil<br

Servidor(es):
1064291/MARIA LÚCIA BANDEIRA DA COSTA (TÉCNICO DE
LABORATÓRIO) / 4.5 diárias (Completa) / de 10/09/2012 a
14/09/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429654

PORTARIA: 378
Objetivo: SUPERVIONAR REDE DE LABORATÓRIO DE TB, NOS
MUNICÍPIOS DE SANTA MARIA, S. MIGUEL, MÃE DO RIO,
IPIXUNA E PARAGOMINAS.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E.
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IPIXUNA/PA - Brasil
MÃE DO RIO/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil
SANTA MARIA/PA - Brasil
SÃO MIGUEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51562201/MARIA LUIZA CUNHA PATELLO (BIOMÉDICO) / 4.5
diárias (Completa) / de 10/09/2012 a 14/09/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429668

PORTARIA: 379
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
SHEILA SHARADINE REGATEIRO NONATO     AGENTE
ADMINISTRATIVO    571939131
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10305130062560000    0349002044          339030
2,000.00
Observação: CUSTEAR DESPESAS EVENTUAIS DA DIVISÃO DE
ENTOMOLOGIA A FIM DE QUE AS ATIVIDADES NÃO SOFRAM
SOLUÇÃO DE DESCONTINUIDADE.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

ERRATA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430050

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE Nº 404048, DA PORTARIA
Nº 246/28.06.2012, NO DOE Nº 32.191/04.07.2012, QUE
DETERMINOU TRINTA DIAS DE LICENÇA PRÊMIO NO PERÍODO
DE 10/07/2012 A 08/08/2012, PARA A SERVIDORA NORMA
SUELI MENDES DE OLIVEIRA, REFERENTE AO TRIÊNIO DE
19/07/2005 A 18/07/2008.
ONDE SE LÊ: DETERMINAR 30 DIAS, REFERENTE AO TRIÊNIO
19/07/2005 A 18/07/2008.
LEIA-SE: CONCEDER 30 DIAS, REFERENTE AO TRIÊNIO
19/07/2008 A 18/07/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 29/08/2012

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429572

Publicação número 282579 do DOE Nº31999 dia 15 de
setembro de 2011.
Processo nº 8987/2011
Objeto:o FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – SECOS
Onde se lê: Itens Fracassados - Valor Total R$ 31.941,04
Leia-se: Itens Fracassados - Valor Total R$ 31.851,04
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira/HOL

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429777

PROCESSO: 2012/55042
Pregão Eletrônico nº046/2012 - HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE 480 GUIAS DE BIÓPSIA,
ENDOCAVITÁRIA  DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM
TRANSDUTOR PVM 651 VT-6MH2-TOSHIBA COM REG. DE
PATRIMÔNIO Nº 18549, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002
decide:

Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério “Menor
Valor Global”, em favor da empresa:
ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA no Valor de R$ 76.800,00
Valor Total da Ata: R$ 76.800,00
Belém, 29 de agosto de 2012
ORDENADOR RESPONSÁVEL: VITOR MOUTINHO DA
CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429628

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 25/2012

Objeto: COMPRA DE PRODUTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE
OLIVEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 12/09/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 429967

CONTRATO: 36
EXERCÍCIO: 2012

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem como objetivo a prestação de
serviços de manutenção de equipamentos de cozinha industrial
da FSCMPA
Valor Total: 4,848.00
Data Assinatura: 28/08/2012
Vigência: 28/08/2012 a 29/09/2012
Dispensa: 30/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000    339039                   0269000000          Federal
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES MARAJÓ LTDA
Endereço: Tv Mauriti, 1076
CEP. 66087-680 - Belém/PATelefone: 9132441798
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 429995

CONTRATO: 36
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem como o objetivo a compra de
material de expediente
Valor Total: 11,130.52
Data Assinatura: 23/08/2012
Vigência: 23/08/2012 a 22/08/2013
Pregão Eletrônico: 17/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: IRVS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME
Endereço: Psg S Paulo, 45
CEP. 67113-630 - Ananindeua/PATelefone: 9130327894
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430032

Dispensa: 33/2012
Data: 23/08/2012
Valor: 719,500.00
Objeto: aquisição de material permanente
Fundamento Legal: artigo 24, IV, da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131262880000    449052              0103000000          Estadual
10302131262880000    449052              0149003022          Federal
Contratado(s):
Nome: R TEIXEIRA DE MACEDO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Endereço: Tv Angustura, Bairro: Marco, 3145
CEP. 66093-040 - Belém/PA
Telefone: 9132766189
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS